' REPUBLIKA EKOSOVES
KUVENDI I KOMUNES NE MALISHEVE

Kuvend‘ifji Komunés
Nr. 021'%25("‘
Daté: 05.07.2018

NE mbéshtetje t& nenit 12 paragrafi 2 pika d, nenin 40 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés", nr.28/15 qgershor 2008), nenit 11 t&
Udhézimit Administrativ (MASHT) nr.02/2016 pér aktivitetet jashtéshkollore, nenit 19
paragrafi 1 pika a, t& Statutit t&€ Komunés s& Malishevés nr.01/871, dat&:12.11.2008, Kuvendi i
Komunés s&¢ Malishevés né vazhdimin e mbledhjes s& VII (shtaté) t&€ mbajtur me daté:
03.07.2018 merr kéte:

VENDIM

1. Miratohet kérkesa e anétaréve t& Kuvendit t& Komunés s&¢ Malishevés, q&¢ Komiteti pér
Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport t& shqyrtojé zbatimin e Udh&zimit Administrativ t&¢ (MASHT)
nr.02/2016, pér aktivitetet jashtéshkollore nga Gjimnazi “Hamdi Berisha” né& Malishevés,
lidhur me organizimin e ekskursionit t& nx&nésve né& vitin shkollor 2017/2018.

2. Obligohet Komiteti pér Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport q€ pas pérfundimit t&€ punés sipas
autorizimit t& Kuvendit t& pérgatité raport me shkrim dhe i njéjti t’i rekomandohet Kuvendit t&
Komunés pér shqyrtim.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés, pérmes Komitetit pér Arsim,
Kultur€, Rini dhe Sport, dhe Drejtorisé€ pér Arsim dhe Edukim.

4. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunégs s&¢ Malishevés, ky vendim hyn n& fuqi 15 dité
pas dérgimit né autoritetin mbik&qyrés, konform nenit 81 t& Ligjit nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, nenit 17 t&€ Rregullores nr.01/2017, pér procedurén e hartimit dhe
publikimit t& akteve t& Komunés, dhe pas shpalljes publike n& tabelén e shpalljeve ose ueb-
fagen e Komunés.

Vendimi ju dérgohet:
Arkivit t€¢ Komunés
DKAE-sé

MAPL-sé.




